平成21年１月29日

各  位

会 社 名 株式会社アパマンショップホールディングス

（コード番号8889 大証ヘラクレス）

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長  大 村  浩 次

本 社 所 在 地 東京都中央区京橋一丁目１番５号

問 合 せ 先 常 務 取 締 役     石 川  雅 浩

Ｔ Ｅ Ｌ ０ ３ － ３ ２ ３ １ － ８ ０ ２ ０

子会社（SPC）の解散及び清算に関するお知らせ

 当社連結子会社である有限会社ジュピター・プロパティーズ、有限会社ローレル・キャピタル、合同会社

カシオペア・プロパティーズは解散及び清算することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 清算理由

当該子会社による不動産投資が完了したため、解散することといたしました。

２． 当該子会社の概要

① 商号 有限会社ジュピター・プロ

パティーズ

有限会社ローレル・キャピ

タル

合同会社カシオペア・プロ

パティーズ

② 主な事業内容 不動産の投資及び運用 不動産の投資及び運用 不動産の投資及び運用

③ 所在地 東京都千代田区五番町６

番地２ホーマットホライゾン

東京都千代田区五番町６

番地２ホーマットホライゾン

東京都千代田区五番町６

番地２ホーマットホライゾン

④ 代表者 取締役 大村 一浩 取締役 大村 一浩 一般社団法人マルキ・キャ

ピタル

⑤ 資本金 3,000 千円 3,000 千円 1,000 千円

⑥ 総資産 22,157 千円 106,139 千円 74 千円

⑦ 純資産 2,467 千円 2,889 千円 △113 千円

⑧ 売上高 673,218 千円 1,406,675 千円 0 千円

⑨ 営業利益 13,123 千円 △77 千円 △1,185 千円

⑩ 経常利益 22 千円 0 千円 △1,160 千円

⑪ 当期純利益 △176 千円 0 千円 △1,230 千円

⑫ 決算期 １月 １月 ９月

⑬ 株主の構成

及び持株比率

一般社団法人マルキ・キャ

ピタルが 100％保有

一般社団法人マルキ・キャ

ピタルが 100％保有

一般社団法人マルキ・キャ

ピタルが 100％保有

   （注）上記の数値は直近決算（平成20年1月期及び平成20年９月期）のものであります。

   （注）一般社団法人マルキ・キャピタルはＳＰＣ設立のために設立された中間法人であり、当社グルー

プ企業が拠出しております。また、当該ＳＰＣは「投資事業組合に対する支配力基準及び影響力

基準の適用に関する実務上の取扱い」（実務対応報告書第20号 平成18年９月８日）の適用に伴

い連結の範囲に含めております。

３． 日 程

平成 21 年１月 29 日（木）  解散決議

平成 21 年３月          清算結了（予定）

４． 今後の見通し

当該連結子会社の清算による当社の連結及び単独の業績に与える影響は軽微です。    以 上

（財）財務会計基準機構会員